
Posudek vedoucího diplomové práce

Bc. Irmawan Rahyadi Reality and Simulacra in E-learning: The Case 

of Realistic Experiences in Higher Education Online Learning

Vedoucí práce: Mgr. Jan Brejcha

Předkládaná práce sestává z části teoretické, ve které autor vymezuje 

pole bádání na půdorysu teorie simulaker, e-learningu a zhodnocení 

dosavadního stavu literatury, a z části praktické, ve které aplikuje 

získané znalosti při analýze konkrétního vzdělávacího online prostředí 

na základě dotazníkového šetření. Autor svůj text opřela o relevantní 

literaturu v nadstandardním rozsahu. Celkově práce působí precizně.

Co se týká obsahu, autor si zvolil velmi aktuální a málo probádané téma. 

Představuje koncepci e-learningu v nových médiích a zhodnocuje ji ve 

vztahu k efektivitě vzdělávání. Klade si otázky, zda je přínosem spíše 

reálné výukové prostředí či různé stupně virtualizace. V tomto bodě pak 

s úspěchem předvádí Baudrillardovu teorii simulaker.

Co se týká formy, práce je přehledně strukturována a z velké míry 

splňuje nároky na citace a bibliografii dle norem. Při argumentaci se 

opírá o široké spektrum relevantních autorů. Své cíle a hypotézu autor 

zhodnotil v závěru.

Při psaní autor prokázal vytrvalost, samostatnost, iniciativu a dobrou 

orientaci v tématu. Téma a způsob zpracování průběžně konzultoval. Při 

práci se zdárně vypořádal s občasnými jazykovými problémy a 

vybudoval si základ pro další studium.

Z výše uvedených důvodů práci hodnotím jako výbornou.

Mgr. Jan Brejcha, 16.9.2010




